

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V E LITHUANIAN DAILY

Visų Salių Darbininkai, atidėkite! Jūs nieko nesitikitės, tik retėžius, pasitikitės pasauli!

No. 50. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y., Utarn., 28 d. Vasario, (Febr.), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

ABU MINISTERIŲ PIRMININKAI PADRŪTINO SAVO SUTARTĮ, SAKO PRANEŠIMAI

Tvirtina, Būk Tarpe Francijos Ir Anglijos Santikiai Pasigerinę

NORIMA PAGRIEBTI AMERIKOS KAPITALO EUROPOS ATSTEIGIMUL

Genoa Konferencija Nukelta Net iki 10 d. Balandžio.

Washingtonas, vasario 27. — Didysis Amerikos aukso rezervas, sakoma, yra paruoštas delei plaukimo į Europą, kuomet pastaroji duos savo užtikrinantį žodį, paremtą pavyzdžiu, kad jina atsistoją ant rimto pagrindo ir kad visi tie nesuspriatimai tarpe kapitalistinių valstybių, jau tapo galutinai užbaigti. Tasai auksas tai būsiąs atsteigimui Europos turto šaltinis.

Ir čia manoma, kad ta konferencija, kuri įvyko tarpe Anglijos ir Francijos ministerių pirmininkų, Lloyd George ir Poincare, Boulogne mieste, kaip tik ir buvo žygis, kuris stengsis parodyti Amerikai, kad Europa prie to einanti.

Taipgi manoma, jog abu ministerių pirmininkai yra nusistatę, kad visokiais būdais reikalinga įtraukti į Genoa ekonominę konferenciją Washingtono valdytojus, tai yra, Ameriką.

Konferencija tapo nuspręsta šaukti 10 dieno balandžio mėnesio.

Sakoma, kad ta francūzų-anglų sutartis seniau buvo padaryta dešimčiai metų, bet dabar jina pailginta net ant 20 metų, kas reikštų didesnę pastovumą Europos valstybių santykių.

Bet, generaliai kalbant, anglai ir francūzai deda visas pastangas, kad įtraukus Amerikos auksą į atstatymo Europos darbą. Todėl tik ir šaukiamos tos konferencijos taip dažnai, idant sušvelninus santykius tarpe pačių kapitalistinių valstybių.

Sutartis labai rūpestingai pažymi, kad abi valstybės, Anglija ir Francija, sutinkančios visais būdais "ginti" Lenkiją nuo Vokietijos puolimu.

Taipgi sutarta, kad šis dokumentas būtų pasirašytas pirmiau, negu įvyks Genoa konferencija.

(Daug kalbama apie šią abiejų premjerų konferenciją, vienok sakyti, kad tos višos žinios, skelbiamos apie sutartį, būtų teisingos negalima. Kaip žinoma, viskas daroma slaptai. Nei pirmu syk (Cannes konf.) ši sutartis buvo paskelbta, nei dabar jina skelbiama. Nežinia, ar jina kada bus skelbiama. Veikiausiai, kad joje yra kalbama ir apie politiką, kokia turi būti kas delei Rusijos. Gal būt po pasirašymui šios sutarties bus paskelbtas ir josios tekstas. Tuomet matysime tų dviejų imperialistų bernų darbus. — Red.)

vistiek perleis ir paskui be prezidento parašo padarys šį nuosprendį įstatymu.

FARMERIŲ GRUPĖ IŠRINKO SAVO PIRMININKĄ.

Matomai, šio krašto ūkininkai pradės smarkiau darbuotis.

Washingtonas, vasario 26. Agrikultūrinis ūkininkų "blokas" (grupė) kongrese užvakar išrinko savo pirmininku senatorių Capper, Kansas valstijos republikoną. Jis bus vietoj senatoriaus Kenyon, kuris tapo nuskirtas kiton vieton.

Šio krašto ūkininkai, išrinkti į įstatymdavystes, pradeda vis labiau veikti delei savo klesos reikalų. Iki šiol, pastaraisiais metais jie mažai gyvumo teparodė. Didysis kapitalas buvo ir juos nutvėres už gerklės ir laikė taip, kad jau norėjosi tikėti, kad jie neišspruks iš jo nagų.

Argentina Steigs Gelžkelį Delei Bolivijos.

Buenos Aires, Argentina, vasario 26. — Argentinos vyriausybė padarė sutartį su Bolivijos vyriausybė, kuria vaduojantis, argentiniečiai turės padaryti Bolivijai vieną gelžkelį.

Tai dar pirmas atsitikimas, kad pietinės valstybės viena kitai gelžkelius statytų.

NAUJAS ITALIJOS MINISTERIŲ KABINETAS

Roma, vasario 27. — Nors buvusis ministerių pirmininkas Giolitti šiuo syk ir negalėjo suformuoti ministerių kabineto, bet jis vistiek džiaugiasi, kad jo pusė laimėjo, nes tą vietą užėmė jojo pritarėjas. Naujuoju ministerių kabineto pirmininku yra nuskirtas atstovas Facta. Šis asmuo turi jau 61 metus amžiaus. Prieš karą jis "buvo priešingas" karui, tačiau, kuomet prisėjo reikalas eiti mušti vokiečius, tai ir jis balsavęs už tai.

A. D. F. TARYBA STOJA UŽ PRIEMIMĄ VOLSTEADO AKTO.

Bet vynas ir "lengvas alus" tegul bus pardavinėjamas

Washingtonas, vasario 27. — Amerikos Darbo Federacijos taryba išleido pareiškimą prohibicijos vykinimo klausimu. Pareiškimas išsiuntinėtas visiems senatoriams ir kongresmanams, reikalaujant, kad jie galutinai užgirtų tą aktą su ta išimtimi, idant "lengvas" alus ir vynas būtų galima pardavinėti.

Tas esą daroma delei labo visų žmonių.

IŠ TARYBŲ RUSIJOS ŠELPIMO DARBUOTĖS

Viso pasaulio darbininkai vis labiau koncentruoja savo jiegas tam darbu.

Radikalai Grekijos darbininkai ir žymūs artistai įsteigė centralinį šelpimo komitetą, kurio skyriai kuria visi visame pasaulyje. Nepaisant valdžios skerspainiavimų, tas darbas varomas greitai ir jau surinkta apie 40,000 drachmų delei baduolių. Pusė pinigų pasiūsta į Tarptautinį Darbininkų Šelpimo Komitetą Berlynan.

Jau devynioliktas laivas, prikrautas maistu ir drabužiais delei Rusijos baduolių, apledo Stockholmą. Tai vis nuopelnas Tarptautinio D. Š. Komiteto.

Argentinos komunistų įsteigtas šelpimo komitetas sutraukė aplink save apie 100 amatinių unijų-unijėlių, atstovaujančių apie 300,000 narių. Jis darbuojasi po visą šalį rinkdamas baduoliams pašelpą.

Rusijos darbininkai visais galimais būdais remia baduolius ir taipgi atsteigia sugriautas industrijas, kurios galėtų ateityje apsaugoti šalį nuo panašios katastrofos, kokia iškilo perėtais metais.

Šiandien Rusijos valstiečiams reikalingiausi yra plūgai ir traktoriai. Taipgi ir visokių kitokių mašinų dirbti žemei labai reikia.

Pasak davinių, didelės metalinės dirbtuvės Nevjanske, Uralų srityje, Kamerovsko mainos, Kuznetsko anglies baseine, Sibire ir kitokios įstaigos, besijungiančios su jomis, tapo perduotos tvarkyti amerikiečiams darbininkams. Padaryta tam tikra sutartis su Haywoodu, Rutgeriu, M. Calvertu ir keletu kitų, kad jie sutinka parsigabenti iš Amerikos apie 6,000 darbininkų, kurie dirbtų tose įstaigose.

Vyriausybė nustatė tam tikras reguliacijas transporto darbininkams Sovietų Rusijoje. Tapo įsteigta išpenkių komitetas pridabojimui transporto departamento. Išrinkti pridabotojai iš bado paliestų sričių, saugojimui gabenamо maisto į tas sritis. Asmenys, nusikaltę nereguliariame pristatyme maisto, turės atsakyti prieš revoliucinį tribunolą. Gelžkeličiai privalo atydziai daboti į baisenybes, kurias atlieka badas ir todėl turi skubinti gabenti maistą.

Amerikoje šelpimo darbo varymas einą normalinėmis vėžėmis, palyginus su pirmesniu darbu. Los Angeles mieste buvo suruoštas didelis bazaras. Pereito sausio mėnesį įvykusis koncertas tame mieste, skatina draugus toliau varyti tąjį darbą. Chicagojė buvo laikomas didelis masinis mitingas, kuriame viršiausiu kalbėtojum buvo draugas E. T. Whitehead. Chicago plenuoja intensyvę unijų darbuotę. Pastatytas tuo klausimu specialinis organizatorius. Jis dirbs apeliinkiniuose Chicago miestuose.

Visur darbas varomas su pasiaukojimu ir pasiržimu. Darbininkai aukoja ir veikia.

Bet yra daug darbo trukdytojų, tik į juos rimtesni darbininkai nekreipia dėmesio.

LAI ŽMONĖS ISSIRENKA VIRŠIAUSIUS TEISĖJUS.

Washingtonas, vasario 27. — Amerikos Darbo Federacijos vice-pirmininkas Woll, kalbėdamasis su laikraščiu korespondentais, agitavo, kad patys žmonės rinktųsi viršiausius teisėjus, bet ne skirtų juos kitį valdytojai.

Šiais laikais, kuomet eina klausimas tarpe darbo ir kapitalo kas delei visokių indžionkšnių, teismai yra labai svarbūs ir daug sverianti, todėl ir reikalinga, kad teisėjai būtų renkami, bet ne skiriami "iš viršaus".

Britanijos Darbininkai Pasiruošę Prie Išbandymo

Taip sako social-buržujus Hendersonas.

Bandydami, proletarai išvys iš savo tarpo visus Hendersonus.

Londonas, vasario 27. — Lordas Birkenhead darė daug užmetimų ant Britanijos darbininkų ir jų išrinktų atstovų į parlamentą, sakydamas, kad jie yra "išdavikai" savo šalies ir tam panašiai. Po jo kalbėjo Hendersonas, žymus Britanijos social-buržujus, kuris karo metu sykiu dirbo su viešpataujančia klesa. Šis, žinoma, "užtarė" darbininkus ir sakė, kad Britanijos darbininkų klesa yra pasirengusi delei išbandymo savo jiegų ir susipratimo. Britai darbininkai yra pasirengę bile laiku stoti į generalinius rinkimus ir ten laimėti savo didžiumą atstovų, sakė jis.

Britanijos darbininkai dar nebuvo taip stiprus niekuomet, kaip jie šiandien yra. "Mes turime apie 400 kandidatų ir dar niekuomet nebuvo taip puikiai susiorganizavę, kaip šiandien esame", tvirtino jis.

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Maskva, vasario 27. — J. B. Murray, Amerikos šelpimo administracijos darbuotojas Rusijoje, tapo pašautas Maskvos gatvėje, vakar dieną. Žaizda, sakoma, nesunki. Nežinia, ar jis ša utas sužiniai, ar netikėtai.

Youngstown, Ohio, vasario 27. — Šiame mieste iki šiol buvo labai daug darbininkų be darbo, tačiau dalis jų šiandien gavo darbus plieno fabrikuose. Iki šiol plieno fabrikai labai silpnai "runino", bet nuo šiandien manoma pradės dirbti daugiau.

Chicago, vasario 27. — Buvusis senatorius Lee Mantle, 70 metų amžiaus žmogus ir jojo mylėtinė, panelė Etta Daly, pražuvo iš viesbučio, kuriame jiedu buvo apsisotę. Ši pora buvo aplaikiusi leidimą tuoktis.

Šiame Numeryj Telpa:

- Žingsnis Pirmyn, o Du Atgal (Editorialas)
Raudonųjų Unijų Internaciоnalo Jėgos. (Tąsa)
Ar Žemina Komunistų Partija? V. T.
"Jaunystė" R. Muragas
Mažmožiai š. Šventmikiš
A. L. D. L. D. REIKALAI
Korespondencijos
Vietinės žinios

Lordas Birkenhead kaltino darbininkus, kad jie turį daugelį bolševistinių tendencijų. Tas, žinoma, nepatiko ir Hendersonui, nes ir jis bolševistinių tendencijų bijosi labai, tačiau pastarasis tvirtino, kad tai neteisybė.

Svetimšaliai Važiuoja Geriau Namon, Bet Nedirba Už Žemą Algą.

West Warren, Mas., vasario 26. — Svetimšaliai darbininkai, dirbanti tekstilinėse dirbtuvėse, geriau važiuoja namon, bet nedirba nežmoniškai numuštomis algomis. Septynios lenkų šeimynos apledo šią šalį, sakydamos, kad jie daug geriau gyvens namieje, negu čia.

PREMJERAI JAU SUSITIKO.

Boulogne, Francija, vasario 26. — Anglijos ir Francijos ministerių pirmininkai vakar popietę susirinko čionai ir kalbėjo apie būsimą viso pasaulio ekonominę konferenciją Genoa mieste, Italijoje. Ką jiedu kalbėjo, kol kas, dar nežinoma.

LANRDU JAU NUGALABINTAS.

Jis buvo užmušęs 11 asmenų; Gilotina nukirto jam galvą.

Versailles, Francija, vasario 26. — Henri Desire Landru, pasmerktasis mirčiai "gamblers", jau tapo nužudytas. Jį nugalabino gilotina vakar ryte. Šis asmuo nužudė dešimtis moterų ir vieną jauną vaikną.

SENATORIAI RENGIASI DARBAN.

Daviniai, atėjusieji iš Washingtono skelbia, kad "ne-

permaldaujami" senatoriai ruošiasi pasitikti keturių didžiųjų valstybių sutartį Pacifiko klausimu, kuri šią savaitę bus įteikta senatui delei užtvirtinimo. Jie smarkiai priešinsis priėmimui tosių sutarties. Bet ar jiems pavyks atmesti ją, tai kitas klausimas.

IR LEDINĖJ SALOJ KALBAMA APIE PROHIBICIJĄ.

Londonas, vasario 26. — Copenhago daviniai skelbia, kad Ledinėj Saloj (Ice-land) uždraudimo svaiginančių gėrimų pardavinėjimo klausimas taipgi iškilo ir delei to nemažai triukšmo atsirado. Ministerioj krizis apsisireškė. Ministerių pirmininkas rezignavo. Jo vieta kol kas dar tuščia.

VOKIEČIAI LABAI GERIA ŠAMPANĄ.

Aišku, tik tie geria, kurie turi.

Berlynas, Vokietija, vasario 27. — Prieš karą Vokietioj niekuomet nebuvo taip geriamas šampanas, kaip jis dabar yra. Pav., 1919 metais, kuomet Vokietija nustatė ant šampano antdėlius, apskaitliuojama, išgerta dviem milijonais kvortų daugiau, negu 1913 metais.

ORLAIVIAI TARPE BERLYNO IR MASKVOS.

Berlynas, vasario 27. — Ne juokais pradedama svarstyti apie įsteigimą orlaivių linijos tarpe Maskvos ir Berlyno. Tikrinama, kad šiame pavasaryje tokia linija bus atidaryta. Orlaiviai skris nuo Maskvos į Karaliaučų, gi iš čia į Berlyną traukiniais bus dagabenta pasazieriai.

THE LITHUANIA N DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 4878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

ŽINGSNIS PIRMYN, O DU ATGAL

Revoliucijos metu negalima pasidaryti tokių taisyklių, kad žingsnis po žingsnio žengtum pirmyn; revoliucijos metu būna ir tokių momentų, kuomet prisieina šokti du ir tris žingsnius pirmyn, o paskui, kada ta audra pereina, kada gyvenimas pradeda grįžti į normales vėzes, kaip kada prisieina grįžti persoktąjį tarpą atgal ir sutvarkyti tą, kas persokant pasiliko nesutvarkyta. Tuomet jau revoliucijos priešai pradeda šaukti, kad štai revoliucija laidojama, kad štai jau jai duobė iškasta ir tuojaus ji bus užkasta ir t.t. Vienok kas supranta dalykus, tas žino, kad tokie pasielgimai ne tik nereiškia žingsnį žengti pirmyn, o du atgal, bet ir ant vietos tupčiojimą — žingsnį žengti pirmyn ir atgal.

Socialistai, kurie dabar smarkiausiai užsi puola ant Rusijos komunistų, būk jie grįžta atgal, būk jie laidoja revoliucijos užkovojoimą, kaip tik ir tupčioja ant vietos: jie, del svieto akių, neva žengia žingsnį pirmyn, o paskui skubina kitą padaryti atgal. Bet juk tupčioti ant vietos ilgai negalima, nes visuomet susidaro tokios aplinkybės, kurios pradeda arba pirmyn arba atgal stumti, todėl visuomet socialistus atstumia atgal, jie nei nepasijunta, kaip betupčiodami ant vietos atsiduria nustumti atgal. Taip buvo visose šalyse, kuriose tik socialistai galią buvo paėmę į savo rankas. Tik prisiminkime Vokietiją, Austriją ir kitas šalis, tai patys persitikrinsime, kad taip, o ne kitaip yra.

Taip elgiasi socialistai, kaip partija. Bet tie socialistai ir jų uodegos, simpatikai, kurie yra lyderiais darbininkų unijose, elgiasi truputį skirtingiau už savo kolegas: jie taip išsilavinę, taip išsimankštinę, kad veik visuomet, svarbesniam reikalui esant, žengia vieną žingsnį pirmyn, o du atgal ir tą darbą atlieka taip, kad didžiama unijos narių nei nepastebi, kaip jie žengia atgal.

Paimkime, kad ir Amerikos angliakasių unijos viršininkus. Angliakasiai rengiasi į kovą, kuri, veikiausiai prasidės su 1 d. balandžio, kuomet pasibaigs unijos padaryta sutartis su kasyklų savininkais. Kadangi dabar didelis pramoninis krizis, tai ir kovoti su darbdaviais gana sunku, todėl viršininkai pradėjo tartis su gelžkelininkų unijos viršininkais apie susivienijimą angliakasių su gelžkelininkais del pasekmingesnės kovos. Vadinasi, jeigu angliakasiai prisieis išeiti į kovą, tai gelžkelių darbininkai turės ateiti jems pagelbon.

Puikus sumanymas; padarytas vienas žingsnis pirmyn, kurį daugelis pradėjo sveikinti ir remti. Daugelis darbininkų supranta, kad jeigu angliakasiai paskelbs streiką ir jiems ateis pagelbon gelžkelininkai, tuomet darbdaviai negalės ilgai laikytis ir darbininkų kova bus laimėta. Unijų lyderiai pamatė, kad jų tą žingsnį daugelis darbininkų užgria ir kad jis, jeigu tik bus gyvenimam įvykdytas, gali būt pavojingas darbdaviams ir jų bernui valdžiai, tuojaus pradėjo manevrus daryti ir jau bando du žingsniu padaryti atgal.

Angliakasių unijos prezidentas, Lewis, atidarydamas angliakasių unijos atstovų suvažiavimą Chicagoje, pasakė: "Angliakasių unija Amerikoje nenori, kad gelžkelių darbininkai išeitų sykiu su jais į streiką".

Ar čia ne judošiškas pasakymas? Ar čia ne darymas dviejų žingsnių atgal? Ar čia ne mulkinimas darbininkų? Tariai su gelžkelių unijų vadais del bendros kovos, del greitesnių laimėjimų ir tuo pačiu laiku pareiškia, kad angliakasių unija nenorį gelžkelininkų pagelbos, kad ji priešinga bendram kovos frontui, kad ji nepageidauja gelžkelių darbininkų talkos, kuomet jos nariai išeis į streiką.

Dar daugiau. Tas pats Judošius pasakė, kad jis tikis, jog darbdaviai neprileisų prie to, kad tarpe darbininkų ir jų iškilty kova. Čia vėl neva rengia savo narius kovon ir tuo pačiu laiku atkalbina nesirengti, nes darbdaviai prie to nedaleisų. Gi darbdaviai ir valdžia rengiasi ne juokais pasitikti darbininkų streiką.

Jeigu darbininkai būtų nors kiek daugiau susipratę, tai dabar, po tokio jų prezidento pareiškimo, tuojaus parodytų jam duris ir išduotų pasą eiti šunims šėka pjauti, o ne darbininkų unijai vadovauti. Vienok didžiama angliakasių dar nesupranta savo klesos reikala, nesupranta, kad jų vadai lošia Judošių roles ir todėl laiko juos savo tarpe. Bet laikas bėga ir darbininkų susipratimas kyla. Todėl greitai ateis ta valanda, kuomet darbininkai tokius savo vadus, kaip Gompersai, Lewisai ir kompanija pasiūs šunims šėka pjauti.

RAUDONŲJŲ UNIJŲ INTERNACIONALO JĖGOS

(Tąsa)

Lenkija. — Čia darbininkų padėtis gana sunki. Profesinėse sąjungose eina kova tarpe Lenkijos Socialistų Partijos narių ir Komunistų Partijos narių. Socialistai stengiasi kontroliuoti profesines sąjungas. Visas valdžios aparatas, galima sakyti, socialistams padeda kovoti prieš komunistus, nes kaip tik kur nors profesinė sąjunga išrenka į valdybą komunistus, tai valdžia tuojaus juos sukemša į kalėjimus. Vienok profesinių sąjungų judėjimas didelis. To judėjimo centras — Varšava, Dombrowskio rajonas, Lodžius ir Poznanis. Socialistų kairysis sparnas profesinėse sąjungose padeda komunistams, stoja už Raudonųjų Unijų Internacionalą. Nors valdžia visais galimais būdais "valo" profesines sąjungas sodindama komunistus į kalėjimus, vienok reikia pasakyti, kad ir ten apie pusę organizuotų darbininkų stoja už Maskvą ir prieš Amsterdamą.

Svedija. — "Profesinės Propagandos Sąjunga", turinti 5,000 narių, eina su Raudonųjų Unijų Internacionalu. Senosios unijos vis pradeda kairėti, tokių būdu Maskvos šalininkų skaitlis kasdien auga. Svarbu pažymėti, kad "Tarpautinis Darbo Biuras" su vadu Torbergu, žymiai pakairėjo. Priežastis šito biuro kairėjimo — bedarbių skaitliaus augimas.

Norvegija. — Norvegijoje randasi apie 150,000 organizuotų darbininkų. Nors jie visi priklauso prie Amsterdamo Internacionalo, vienok jų simpatija su Maskva. Daugelyje konferencijų jau nutarta prisidėti prie Maskvos. Todėl generalė valdyba paleido referendumui nubalsuoti, ar dėtis prie Maskvos, ar pasilikti su Amsterdamo Internacionalu. Manoma, kad nariai nubalsuos prisidėti prie Maskvos.

Danija. — Čia didžiama unijų suspietė į Centralinę Profesinių Sąjungų Federaciją, kuri turi apie 300,000 narių. Šita federacija priklauso prie Amsterdamo. Kitos sąjungos gyvuoja savystoviai ir turi apie 100,000 narių. Opozicija auga gana smarkiai ir Raudonųjų Unijų Internacionalo šalininkų skaitlius vis didėja ir didėja.

Olandija. — Šioje šalyje randasi dvi stambesnės organizacijos. Viena jų, turinti apie 200,000, priklauso prie Amsterdamo Internacionalo; kita, sindikalistinio pobūdžio, turinti apie 40,000 narių, nepriklauso. Tarpe abiejų sąjungų vedama smarki agitacija už prisidėjimą prie Raudonųjų Unijų Internacionalo.

Finliandija. — Bėgyje paskutinių kelių mėnesių įvyko Finliandijoje eilė profesinių sąjungų suvažiavimų, kuriuose nutarta prisidėti prie Maskvos Internacionalo. Kitos sąjungos dabar balsuoja, ar prisidėti prie Maskvos, ar prie Amsterdamo. Tokiu būdu Finliandijoje didžiama organizuotų darbininkų eina su Maskva.

Estonija. — Čia komunistų ir neprigulmingųjų intarka profesinėse sąjungose lygi. Reformistų intarka menka. Revelio Profesinių Sąjungų Centralis Biuras eina su Maskva.

Latvija. — Pereitų metų gegužės mėn. įvyko profesinių sąjungų suvažiavimas. Kadangi didžiama delegatų balsavo prisidėti prie Amsterdamo Internacionalo, tai mažuma, nesutikdama su didžiūmos nutarimu, apleido suvažiavimą ir susispietė apie Rygos Profesinių Sąjungų Centralį Biurą. Čia tai mažumai pavyko užkariauti apie 25,000 organizuotų narių, tai yra, apie pusę Latvijos organizuotų darbininkų.

Lietuva. — Lietuvos darbininkų padėtis be galo sunki. Pirmiaus profesinės sąjungos turėjo apie 40,000 organizuotų darbininkų ir iš šito skaitliaus apie 25,000 stoji už Raudonųjų Unijų Internacionalą. Žinoma, socialdemokratams išsiūjus dar bavoši už Amsterdamo Internacionalą. Bet vėliaus pradėjo siausti baltasis teroras ir profesines sąjungas pakrikdė. Dabar ten profesinių sąjungų judėjimas silpnas ir teisingo narių skaitliaus negalima sužinoti, nes daugelyje vietų profesinės sąjungos skaitomos nelegalėmis.

Šveicarija. — Tarpe profesinių sąjungų agitacija už Raudonųjų Unijų Internacionalą varoma labai smarkiai. Dabartiniu laiku septynios profesinės unijos eina su Raudonųjų Unijų Internacionalu. Bet ir kitose unijose judėjimas už Maskvą didelis. Daugelis apskričių savo konferencijose nubalsavo už dėjimąsi prie R. U. Internacionalo.

Ar Žemina Komunistų Partiją?

—Jūs garsinate Amerikos Darbininkų Partijos vardą; jūs paslepiate Amerikos Komunistų Partiją nuo minių; jūs žeminate savo Komunistų Partijos vardą, skelbdami, kad Amerikos Darbininkų Partija geriau tinka veikimui miniose už Komunistų Partiją. Panašiai argumentuoja bėda-kairieji prieš revoliucinius veikėjus, dirbančius Amerikos Darbininkų Partijoje.

—Bet kaip ištikrųjų yra? Ar Amerikos Darbininkų Partija žemina Komunistų Partiją? Ar nepripažįsta jai svarbios revoliucinės rolės?

Amerikos Darbininkų Partija savo atsisaukime ir programoj pripažįsta, kad Komunistų Partija slaptojoj dirvoj varė tikrai revoliucinį darbą, kad ji viena pilnai atstovavo revoliucinius klasių kovos principus. Darbininkų Partijos gi Lietuvių Sekcijos Biuras savo atsisaukime "Į Minias" sako:

"Komunistų Partija... vienintėlė skelbė nuosakia revoliucinę klasių kovą" (Mano pabrėžta. V. T.).

Na, kur gi čia žeminimas Amerikos Komunistų Partijos?

—Jeigu Komunistų Partija buvo vienintėlė tikra revoliucijos partija, tai kam gi dar reikėjo steigti Amerikos Darbininkų Partiją? — klausia bėda-kairieji.

Į tą klausimą ant vietos atsako Lietuvių Biuras tame pačiame atsisaukime, kad Komunistų Partija:

"budama nelegalė, negalėjo sekmingai atsileipti į plačiasias darbo minias, negalėjo plačiąja papėde vesti kasdienes jų kovas"...

O to padaryti Komunistų Partija negalėjo ne todėl, kad savaime būtų negabi arba netikusi; negalėjo todėl, kad valdžia neleido ir neleidžia jai viešai veikti.

Taigi ir čia joks sąžiningas kritikas negalėtų pasakyti, kad "žeminama" Komunistų Partija. Nes aišku, jog slapta, valdžios uždrausta ir skaudžiai persekiojama partija savo vardu negali vadauti platiems minių judėjimams, masiniams streikams, demonstracijoms, tuo vardu dalyvauti rinkinių kampanijose ir t.t. Sąmoningiausioji proletariato dalis, pirmutinės jo eilės nepavožia po puodu vardą savo Kom. Part.; visur pabrėžia, kad principinė ir taktikinė vadovybė priklauso Komunistų Partijoj ir tose šalyse, kur ji yra priversta nelegaliai gyvuoti ir veikti. Bet tai dar nereiškia, kad revoliuciniai proletarai turėtų, kepure ant akių užsimaukę, ant kiekvieno kampo šaukti apie savo ryšius su Komunistų Partija. Tai būtų išdavystė ir sauzudystė.

Kuomet šitokių dalykų reikalauja bėda-revoliucionieriai, tai jie, sužiniai ar nesužiniai, dirba provokatorių darbą. To darbo, beje, jie yra jau dikčiai nudirbę įvairiais savo lapeliais ir "gazietomis". Sąmoningas bėgi darbininkas nepaisys tų demagogiškų šnekų, dirbs savo darbą ir netarnaus kapitalistinei valdžiai, kaip kad tarnauja mūsiskiai bėda-revoliucionieriai.

"JAUNYSTĖ"

Po tokiu antgalviu išėina mėnesinis anglų kalba žurnalas, kurį leidžia Amerikos Jaunųjų Darbininkų Lyga (Adresas: Youth, 208 E. 12 St., New York, N. Y.). "Padarydama savo pirmąje "Jaunystė" redakcija pareiškia:

"Padarydama savo pirmą pasirodymą 1922 m., "Jaunystė" atsistoja ant klesų kovos lauko ir rįžtasi sto-

vėti ten iki pabaigai. "Jaunystė" tai yra produktas jaunystės, ir kaip tokis jis turi savyje paklaidų ir nuopelnų, kurie priklauso jaunam. Jinai yra prirašyta ir redaguojama jaunų darbininkų, kurie per daug užimti kova delei panaikinimo kapitalizmo ir todėl neturi progos patapti giliais žinovais gražibystės, anglų gramatikos bei žurnalizmo. "Jaunystė" ūmiausiu tikslu yra suteikt balsą militantingai Amerikos jaunystei, prileisti jaunuolius, kad jie patys save išgirstų, kad visi šio krašto dalyi jauni darbininkai pareikštų savo mintis ir taipgi kad tą patį padarytų ir suaugusieji. Jinai geidžia būti tarpininku, per kurį revoliucinę proletarinę jaunystę galėtų diskutuoti vi sus reikalus, kurie yra neišpasakytai svarbūs jiems. Vien tik šia metoda mes, jaunieji darbininkai, galime tikėtis suradimui bendro pagrindo, ant kurio galėtum susivienyti. Vien tik šiame kelyje mes galime tikėtis subudavoti organizaciją jaunųjų revoliucionierių čionai, kuri pataps nepaprastu faktorium kovoje už galią. "Jaunystė" yra mūsų laikraštis, bet mes norime, kad jis būtų ir jūis laikraštis taipgi. Mes norime kiekvieno jauno darbininko, kuris skaito šį mažą magaziną, jausti, kad jis yra jojo laikraštis ir kad jis atsako už tai, kas jame apdairėkš. Kitais žodžiais, "Jaunystė" neturi būti išraiška minčių vieno arba pusės tuzino individualų N. Yorke, bet jinai privalo būti išraiška tokio didelio būrio draugų, kokis tik gali sutalpinti savo mintis laikraščio špaltose.

"Kiekvienos dienos kovos žinios. Štai, ko mes norime. Tik ant pamato šių, konkretinių iliustracijų, šių sąlygų, šių faktų mes galėsime numatyti savo darbuotę rytdienos. Šiame didžiajame klesų kovos konflikte privalo būt naudojama taktika, paremta supratimu aktualinių sąlygų, stovinių priešais mus, sykiu su teoretiniu lavinimusi.

"Jaunystė" geidžia išreikšti energiją, entuziazmą, kovojančią dvasią, gyvenimą, ir narsą, kas visuomet randasi jaunuose. Ši kova reikalauja tikrųjų vyrų ir moterų. Tie, kurie susitraukę arba svyruoja, neturi vietos mūsų judėjime. Veikimas atsako. Vienas West Virginijos kovojantis mairnierys daugiau vertas, negu šimtas sėdinčių filosofų.

"Stok į mūsų kovą. Pagelbėk mums padaryt "Jaunystė" ir judėjimą, kurį ji atstovauja, visos šalies judėjimu. Prisiųsk savo kritikas ir aukas. Tai yra jūsų laikraštis, ir kokiū jūsi padarysite, tokiū jis ir bus".

Nemanau dėti komentary prie šio pareiškimo. Tiek turiu pasakyti, kad laikraštėlis yra įvairus. Nemažą formatu. Turi šešioliką puslapių. Pirmojo numerio kainna 10c., bet sekančių numerijų bus 15c. kiekvieno. (Taip buvo paskelbta A. D. P. organe).

Apie pačią Amerikos Jaunųjų Darbininkų Lygos organizuotę, josios tikslus, josios darbuotę parašysiu sekančiuose dienraščio numeriuose.

R. Muragas.

MAŽMOZIAI

Rašo š. Šventmikiš.

Kada kunigai ar jų liberališki pastumdėliai kalėdėja po lietuvių kolonijas pinigų ir mulkina svieta, mūsų draugai neprivalo tylėti. Jie turi eiti į jų prakalbas didelėm miniom, reikalaui balso ir kritikuoti kalbėtojus.

Neduokite jokių aukų kunigams ir liberalams. Neduokite nei cento socialdemokratams.

Bravo Hartfordo kuopa A. L. D. L. D. ! Ji nutarė eiti išvien su savo draugijos centru.

Connecticut'o draugai pradeda užčiupti tikrąjį kelią.

Tiktai tokioo fondu pasitikės Amerikos liet. darbininkų visuomenė, kurį suverters bendromis įjėgomis Darb. Partija, A.L.D.L.D., Moterų Sus-nijimas, "Laisvė", "Vilnis", "Moterų Balsas" ir kuris veiks artimiausiam kontakte su Skotijos ir Lietuvos draugais.

Tas Moterų Komiteto sudarytas fondas neprivalo turėti visuomenėje užsitikėjimo nei už centą. Klikos sudarytąjį komitetą privalom boikotuoti.

Ar buvo kuomet nors gadyne, kurioj nebuvo ginė? Ginė buvo ir bus ir turi būti.

Jeigu Amerikos ex-kareiviam duoti bonusai, tai per metus reikės išmokėti 400 milijonų dolerių. Vieton kad paimti tuos pinigus iš armijos ir laivynui skiriamu išdo, arba sumažinti aficerių štabą ir apkapoti jiem alkas, žadama įvesti "sales taxes". Tai reiškia, kad kiekvienas pirkikas turės mokėti duokles, pirkdamas bile daiktą. Per metus nuo kiekvieno amerikiečio galvos išpuls gauti po 4 dol. Šeimyna, susidedanti iš penkių asmenų, turės mokėti 20 dolerių. Tai jau tikras svieto lupimas.

Kapitalistai iš savo kišenų turi atlyginti imperia-listinio karo aukoms.

L. Trockis viename savo straipsnių irgi skundžias, kad tūli "kairieji" vokiečių komunistai vadina jį centristu. Kapsuką kaip kas irgi centristu pravardžiavo.

Geriausiu bus, jeigu į tas paskalas neatkreipus jokios domos.

Jeigu kokį kenksmingą įstatymą įveda tik laikinai, tai reikia žinoti, kad jisai bus amžinas.

Tą triprocentinę ateivių normą, įvažiuojant Ameriką, nutarta prailginti dar vieniems metams.

Gompersai sako: jei ateivių nebus, tai bus darbu ir už darbą daugiau mokės.

Išmint met sakė durnas. metais l: o bedarb ir už dar kėjo.

ALDI

IS CEN

Nuo pa isikūrimo jimų apie — kas a ar kitų uolesni d taip vadin tutinybės" mi, kaip o Todėl, kad pašalias jose dirbt laikais i (oportuniz no suteikt tutinybės prie mūsų ja, bet da Bet užtai prigulėti / ir darbin Drg. V. K D. (taip s nosi) nari isikūrimo buvo pak Jos veikin buvo artin jai, kuria drg. V. K rint to vis tynybė" sk saudami, k ku pataps ir todėl y visus tuos mūsų orga 1918 m.

lankeis i C pralabom privatiškar vo paklaus panašūs v. Jukelis tu dūnas pa būtent: Kad LD ja yra op priklaus o žvalgų žm tyvini žm draugija ir rių lizdu i cionieriams ty prazier ky klesą r čia Jukeliu panašivim daugiaus k jų bus tau rankose ir jo pranaša praėjo suk ne tik Juk issipildė, b damas tok metais pat Reiskia, Ju "kairieji", kada jau i porgyventa kada jau r našavimam taip prana LDLD., be našių "rev nepasitiki mi, kad ne nių sukury cija iš "ka giu sakau Opozicija pusės. Ka nerėmė ir taip ir "r nerėmė ir gijos. Ka Hermanai L.D. nariai kūs, kuris Centro izdi tro komite kovą nuo kūrimo.

1918 ir S.S. prisiė mūšį su se viriais, tač je buvo v tuom pačiu tancius si

Išmintingi žmonės visuomet sakė, kad Gompersas...

ALDLD. REIKALAI

Iš CENTRO RAŠTINĖS. Nuo pat mūsų organizacijos...

elementus ir, nežiurint, kad "kraštutinybės kairieji"...

KORESPONDENCIJOS

EASTON, PA.

Triukšmingas Susirinkimas. Vasario 11 d. įvykęs ALDLD.

Paskui jie užsispyrė pervart rezoliuciją prieš ALDLD. Centro...

pai keli dol. pelno. 12 d. vasario buvo surengta vakarienė.

Tarptautinis Koncertas ir Prakalbos.

19 d. vasario lietuvių svetainėje įvyko tarptautinis koncertas...

Koncertinė vakaro dalis susidėjo iš dainų ir muzikos gabalėlių...

Loš "Jezuito Sąžinė".

Liet. dramatiškas ratelis pradėjo mokintis A. Žagaro veikalą "Jezuito Sąžinė".

KENOSHA, WIS.

Vasario 19 d. ALDLD. 94 kp. vaidino "Jezuito Sąžinę".

Tula draugė, kalbant apie "neklaidingųjų" užgimiantį laikraštį...

ROSELAND, ILL.

A.L.D.L.D. 79 Kp. Percity. Metų Darbas. ALDLD. 79 kp. 1921 m. dar...

Kita draugė paklausė, kodėl "Laisvė" jiems buvo gera reakcijos metu...

Nuo Red.— "Laisvė" redaguojta tie patys draugai dabar, kurie ją redagavo reakcijos metu...

BINGHAMTON, N. Y.

1918 ir 1919 metais, kada L.S.S. pristėjo atlikti galutiną...

Rus. badaujantiems surinkta ant parengimų \$303.28. Rusų dienr. "Iskrai" \$15.64.

Kadangi literatūrą visur ir visuomet platina šioje apielinkėje gyvenantis I Apskr. agentas...

Kuopa pakėlė klausimą del suorganizavimo Fr. of Soviet Russia, kuris ir pasisekė — susitvėrė iš 12 draugijų...

ALDLD. kp. nepasitenkinus Centro valdyba už neatsakantį vedimą ALDLD skyriaus.

Darbai šioje apielinkėje ne kiek nesigerina. Pullmano dirbtuvės žada pradėti imti darbininkus...

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

Valgykite vien tik EDELSTEIN'S Cystą, Gardų ir Sveiką SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURI.

Kudikiams Sveikas Maistas

Borden's EAGLE BRAND (CONDENSED MILK) Išrišo tą klausimą del moterų per pastarąsias tris gentarktes ir daug daugiau...

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams. Oia randaai del lituviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus...

lį. Nežinia, ar ilgam. Daltono ir Burnside buvo pradėta organizuoti viena didelė unija...

ŠELPKITE RUSI-JOS BADAU-JANČIUS ŽMONES.

VELTUI. Užsik ar parašyk, jeigu idomiau ar dirbi prie išradimų.

ANGLISKOS KNYGOS. Norintieji pirkti angliškų knygų, reikalaukit mūsų naujo didelio katalogo...

RUSISKOS KNYGOS. Norintieji pirkti rusiškų knygų, reikalaukit mūsų naujo didelio katalogo...

VISI TUOJ GAUKITE TA NAUJĄ KNYGĄ. Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus.

Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir suprantamai aprašo visą moterišką lytinį gyvenimą...

Kaina tik \$2.00. Pinigus ir reikalavimus adresuokite taip: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. NEW YORK, N. Y.

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS. Užrubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvarkytas...

KELIAS Į SVEIKATĄ. Serganti žmonės, jeigu kenčiate nuo naujų arba užsienėjusių ligų...

VYRAI IR MOTERS KODEL KENČIATE? Paveikite man pagalbėti jums su mano daugelio metų praktiškais patyrimais...

Nenustokite Vilties! Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai nenustokite vilties. New Yorko yra daktaras...

Influenza. kankina žmones visu smarkumu. Didelis drebėjimas, skaudėjimas galvos, nugaros ir visų sąnarių...

VIETINĖS ŽINIOS

Tarptautinės Prkalbos Baduolių Naudai.

Pereitos nedėlios vakare, Lexington teatre, įvyko Friends of Soviet Russia komiteto surengtos tarptautinės prakalbos baduolių pavolgėčių naudai.

Buvo skelbta, kad, apart prakalbu, bus rodomi judomieji paveikslai iš bado naikinamos Pavolgės, bet pradėdant programą buvo paaiškinta, jog paveikslai nebus rodomi, kadangi jų visai negauta.

Zmonių buvo permažai, gal arti tūkstančio. Atsižvelgiant reikalo svarbą ir į tokį didmiestį, kaip New Yorkas, sunku yra išsiaiškinti, kur glūdi tokio neskaityto šiam svarbiajam reikalui susirinkimo priežastis.

Šukų surinkta, rodos, apie 1200 dol. Turint mintį, kad ten buvo susirinkę veiki vieni pažangiausiai, klesiniai sąmoningiausiai darbininkai, ant kurių pečių guli veiki visa darbininkų klesinio judėjimo našta — veikimas unijose, palaikymas darbininkų politinių partijų, leidimas darbininkiškos literatūros, apsigynimo fondai ir baduolių šelpimas.

Žanga buvo 50c. ypatai. Už svetainę reikėjo mokėti, rodos, \$500. Vargiai žanga uždengs svetainės lėšas.

Prakalbos buvo gana sujūdinančios. Kapitonas Hibben labai jausmingai kalbėjo už šelpimą baduolių.

Suareštuota 10 Banditų. Pereitos subatos "Laisvės" numeryj, šioj vietoj, buvo rašyta apie nužudymą brooklyniečio vaistininko Gillmano.

Vienintėliu Evanso pasiteisinimu buvo tas, kad jis neturėjęs kuo užlaikyti savo neščios moters ir turėjęs net žmogudytę papildytą, kad gavytų pinigų. Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

Apieplėšti vaistinyčią jiems nepavyko, nes skubiai negalėjo atraktin registerį, o ilgai prie jo trustis bijojo, kad kas nors jį neužteitų, todėl turėjo nešdintis laukan, palikdami nužudytą vaistininką Gillmaną.

tos, kuri gyvena atskirai, bet jie viens kitą vistiek mylėjo. Nedėlio jis nuėjo pas savo moterį, kuri gyvena pas savo motiną, pasiėmė kūdikį neštis namon ir pareiškė Margaretai, kad ji daugiau nematys jo gyvu. Ji, žinodama, kaip Walteris savo kūdikį mylėjo, netikėjo tam ir net pradėjo barti už kalbėjimą tokios nesąmonės. Walteris parsinešė kūdikį namon, pamylėjo jį, pažaidė, atsisveikino ir, pririsisęs gėtežį, panardino pilnam vandens maudynės lovyj ir prigirdė. Po to nuvažioavo pas savo moterį ir jai apie tai pranešė. Bet kadangi ji tam netikėjo, tai jis parsivežė ją į savo namus ir prirodė teisybę.

Policijai klausinėjant, jis paaiškino, kad jis savo kūdikį labai mylėjo ir tik iš meilės jį nužudė, kadangi jis, būdamas be darbo, negalėjo jo tėviškai užlaikyti. Savo moterį jis irgi mylėjo ir tankiai su ja darė planus sueiti kartu gyventi taip greit, kaip tik jis gaus darbą.

Jie vedė du metai tam atgal, kuomet jis buvo dar tik 17 metų amžiaus, o ji — 16. Kadangi, jiems karštai susimylėjus ir nusprendus vest, abiejų tėvai priešingi buvo jų apsiavedimui delei perjauno amžiaus, tai jiems pavyko apsivesti slapta. Per tulą laiką jie slėpė tati nuo savo tėvų; tik vėliau prisipažino. Bet pastaruoju metu, jam ilgai sirgus ir po to negavus darbo, priversti buvo laikinai persiskirti. Galų gale, netekus vilties vėl kada nors būti laimingu, nužudė savo mylimą kūdikį ir pats pasidavė areštui, kad savo beviltį gyvenimą užbaigus elektros kedėj.

Pienių Padėtis.

Pereitos nedėlios vakare už streiką atstumtų nuo darbo pienui laikytame susirinkime paaiškėjo, kad jei kuris streikavęs pienius nori gauti darbą pienui įstaigoje, tai turi užsistatyti net \$500, apart \$150 pirmiau įnešto užstato, kuris buvo užtikrinimu už iškolectuojamas pinigus už sieną. Šis pradedamas \$500 užstatas bus skaitomas kaip užtikrinimas, kad sugrąžintas prie darbo streikavęs pienius bus ištikimas kompanijai: kad per metus laiko jis neįstos į jokią darbininkų organizaciją ir nedalyvaus streike. Tai yra kompanijų pasiryžimas galutinai sunaikinti pienui uniją.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

BROOKLYN, N. Y. — Tarptautinis Darbininkų Klubas (Club) rengia koncertą ir balių, balandžia (April) 30 d., Labor Lyceum svetainėje. Kitos draugijos malonėstis nerengant ant tos dienos. Komisija.

BROOKLYN, N. Y. — L.M.P.S. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks ketvergoje, kovo 2. Visos narės privalo būti atsilankyti. Susirinkimas prasidės 7:30 val. vakare. Sekr. C. Velickiūtė.

Svarbios Diskusijos.

Rengia Am. Darb. Part. Lietuvių Sekcijos 1 kuopa, įvyks Seređoj, 1 kovo, 1922, Empire Svetainėje, kamps Lorimer ir Ten Eyck Sts., Brooklyn, N. Y. Pradžia 7:30 val. vakare. Įžanga dykai. Kviečia Rengėjai.

PRANEŠIMAI IS KITUR

NEW BRITAIN, CONN. VISU ŽINIAMI! Per keliatą metų laikiau krautuve po num. 34 Sheldon St., Hartford. Dabar perkėliau į savo locn namą po num. 27 CONNERTON ST., New Britain, Conn. Su vieškiais biznio reikalais, ar tai norėdami ką parduoti, ar pirkti, taip kaip pirmą, kreipkitės po naują adresu. Kaip pirmą laikiau, taip ir dabar laikysiu parduotini geriausius Lalkrodėlius ir sieninius Lalkrodėlius, šilubinius žiedus, britvus, diržus, geriausių gyduolių,

kygy ir kitokių daiktų, viską parduosiu daug pigiau. Norėdami pirkti ką nors, visuomet kreipkitės ant šio adreso: E. JOS. MAZEIKA, 27 Connerton St., New Britain, Conn. Phone 2016-2. (47-53)

WESTVILLEIČIU DOMEL. Westville, Ill. — Kiekvienas esate kviečiami atsilankyti į prakalbas, kurias rengia ALDI D. 205 kp. Seređoj, 1 d. kovo-March, Moose Hall. Pradžia lygiai 6:30 v. Kalbės gaus lietuvių veikėjas, vienas "Laisvės" redaktorių, d. V. Andriulis. Kviečia Komitetas.

CLEVELAND, OHIO. — Vaikų draugijėles Ateities Žiedo choro pamokos įvyks kas nedėlia, nuo 10 iki 12 val., Jeites svetainėje, 6006 St. Clair Ave. Subatomis, nuo 2 iki 4 val. po pietų, toj pacioj svetainėje, d. K. (Pilnos pavarės neįskaitom.—Red.) mokina lietuvių kalbos — skaityt ir rašyt. Tėvai, kurie dar neleidote savo vaikučių šlon mokyklėlen, nuveskite juos į nurodytą vietą ir prirasykite prie Ateities Žiedo. C.I.P.D.S. Koresp.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo draugu Antano ir Stasio Vengraičiu, Jurgio Jeriuko, Juozo ir Adomo Jankauskiu ir Marijonos Kruglienės. Jie visi paeina iš Suvalkių rėdybos, Mariampolės apskrėio. Jų pacioj meldžiu atsisaukti, arba apie juos žinančių pranešti, nes aš tik atvažiuoau iš Lietuvos ir norėčiau su jais susiznoti. J. Zukauskas, 301 Norfolk St., Newark, N. J. (50-52)

Pajieskau Mikolo Savičiaus (Mike Savage), nes jo tulas siuntinys sugrižo po numeriu 437 Grand St., Brooklyn, N. Y. Priduokite savo tikrą antrašta. W. M. Matulionis, 130 W. Huron St., Chicago, Ill.

Pajieskau savo sūnaus Antano Kivitos, nuo kurio negaunu jokios žinios. Jo paties širdingai meldžiu atsisaukti, arba žinančių apie juos pranešti šiuo adresu. Marcelė Kivitiene, Kauno Miestas, Duonelaičio gatvė No. 2, Butas 5. LITHUANIA. (50-52)

Pajieskau savo sūnaus Antano Kivitos, nuo kurio negaunu jokios žinios. Jo paties širdingai meldžiu atsisaukti, arba žinančių apie juos pranešti šiuo adresu. Marcelė Kivitiene, Kauno Miestas, Duonelaičio gatvė No. 2, Butas 5. LITHUANIA. (50-52)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA VALGYKLA (restoranas) labai geroj vietoj ir tarpe dideliu dirbtuviu. Priežastis parduavimu — savininkas turi būtinai greitai laiku išvažiuoti Lietuvon, todėl ir parduoda labai pigiai. Norinti pirkti atsisaukite greitai šiuo adresu: 939 Grand St., Brooklyn, N. Y. (46-51)

PARSIDUODA lietuviškas restoranas (valgykla). Biznis išdirbtas yra per trejus metus, listas irgi ant trejų metų. Pigi randa ir kambariai gyvenimul. Atsisaukite greitai. 625 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA bučernė geroj vietoj, biznis išdirbtas. Parduavimu priežastis — savininkas serga. Atsisaukite į "Laisvės" ofisą. (50-52)

PARSIDUODA Restorantas arba reikalingas partneris; gera progą įgyti biznį. Atsisaukite greit po No. 475 Grand St., Brooklyn, N. Y.

!! BARGENAS !! PARSIDUODA UKĖ, 245 akry geros žemės; virš 100 akry dirbamos, o likusi ganykla ir didelis miškas, geras sodas, 22 karvės, 3 telyčios ir bulius, 5 arkliai, virš 100 paukščių; Stuba 9-nių ruimi, ir kiti būdinkai, visos mašinos, kokių tik reikia prie apdirbimo ukės, gesolino inžinas malkom pjauti ir grudam malti; taipgi visi vežimai, pakinkai, žodžiu, kas tik reikalinga. Viskas geram stovyj. Parduoda su visu kuom tik už 8000 dolerių, apie pusę įmokėti, likusius ant 5 nuos. Prie progos mainyti ir ant namo mieste. Platesnių žinių suteiks savininkas. L. KLIMAS, R. 1, McDonough, Chenango Co., N. Y. (50-52)

FARMOS! FARMOS! Turiu daugybę dideliu ir mažu farmu ant parduavimu Tos farmos randasi New Jersey valstioj netoli Newarko ir New Yorko ir, prie upių ir šaltinių. Platesnių ginių galite klausiti laiškais. Atvažiuavusiemis, kuris nusipirks farma, sugrąžinsiu kelionės lėšas, nedaugiau \$20. MIKE CHURINSKY, Box 46, Saml Brook, N. J. (50-65)

PARSIDUODA grosernė ir Delicatesseno krautuve už prieinamą kainą. Vieta yra labai gera, nes randasi arti lietuviškos bažnyčios. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 213 York St., Brooklyn, N. Y. (50-55)

REIKALINGA REIKALINGAS LINOTYPISTAS, arba bent šiek tiek mokantis dirbt ant linotype ir šaip jau spaustuvės darbo. Atsisaukite, pranešdami apie savo patyrimus prie spaustuvės darbo. LITHUANIAN PRESS, 2513 So. Halsted St., Chicago, Ill.

REIKALINGAS kambarys. Kas turite, meldžiu pranešti. J. B. Laisis, 40 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (50-51)

OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

DR. RICHTER'S "PAIN-EXPELLER" Kaip tik pasirodo pirmutinis apsiroiskimas peršalimo, pirmutinis romatizmo ir neuralgijos gelimas, tad naudokite šiuo patikėtina naminį vaistą. "eritukrinkite, kad kiekvienas bouka Pain-Expellerio, kuria jus perkate, butu pažymėtu Inkaro vaisbaženkliau. Kaina 35c. ir 70c. aptiekose arba pas. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

! PILIAVĄ Per Hamburgą Neužkludant Lenkų Koridoriaus Puikiausi Nauji "O" Garlaiviai ORDUNA Kovo 3. Bal. 14 OROPESA Kovo 17. Bal. 28 ORBITA Kovo 31. Geg. 12 Visos atskirios kajutos. Nėra extra mokesčių. ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY 26 BROADWAY, NEW YORK Arba pas vietinį laivakorėjų agentą

MILIONAI ŽMONIŲ VARTOJA. Bulgarišką Kraujo Arbatą IŠGERUS KĀRSTOS EINANT GULT, PRASALINA ŠALTI, APSAUGOJA NUO INFLUENZOS, GRIPŲ IR PLAUCIŲ UZDEGIMO. Šita cystalų lapų arbata yra geriausi vaistai sustiprinimui skilviu ir sutvarkymui vidurių, sudiršinimui kepenų, nuvalymui visokių bakterijų nuo inkstų ir sustiprinimui kraujo. Ji yra parankiausia vaistai, pirmutiniai pagelbai kiekvieno šeimyno. Parduoda visose aptiekose arba mes pasiūsiame apdraustu siuntiniu viena didelė dėžė už \$1.25, 3 dėžės už \$3.15, 6 dėžės už \$5.25. Adresuokite H. H. Von Schlick, President Marvel Products Company, 447 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST. BROOKLYN

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOS PRANEŠIMAS Šiuomi pranešame visiemis Amerikos darbininkams, jog Amerikos Darbininkų Partija atidare savo sąsiuokla ir knygyną, kurioj yra galima gauti visokių revoliuciniu turinio knygy. Kaip pasiskaitymui, taip ir nusipirkimui.

Naujos Knygos Jau Gatavos Revoliucinis krizis Vokietioj, Anglijoj, Italioj ir Francioj, parašyta Wm. Z. Foster, ir daug kitų jau, gatavos. Užsakymus siūskite tuoj. Reikalaukite mūsų knygy katalogo. Reikalai esant kreipkitės: LYCEUM-LITERATURE DEPARTMENT Workers Party of America 80 E. 11th St., ROOM 405 New York, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

United American Lines Inc. JOINT SERVICE WITH Hamburg American Line

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieklaukomis. Laivai išplaukia kiekvieną ketvergą nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 val. dienų. Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų laivų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rūmingsas dekas del 3 klesios keliauninkų. Garlaiviai "Hansa", "Banz" ir "Wuerttemberg", irgi turi keletą atskirų kajutų. Laivas "MOUNT CARROLL" išplaukia Kovo 11. Du nauji 200,000 tonų, trijų sriubų garlaiviai "RESOLUTE" ir "RELINANCE" del 1, 2 ir 3-čios klesios keliauninkų pradės plaukioti su 2 gegužės, 1922 ir išplauks kas antrą utarninką. Gavimui vietos kreipkitės pas bile vieną mūsų autorizuotą agentą, arba UNITED AMERICAN LINES, Inc. 39 Broadway, New York

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

AKYS IŠGZAMINUOJAMOS PER MEDICINOS DAKTARĄ Ofisio Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 diena, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ketvergais iki 7:30 vakare. Krautuve atsidaro 9 val. ryte.

Telephone 2851 Greenpoint. J. LEVANDASKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST. BROOKLYN

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOS PRANEŠIMAS Šiuomi pranešame visiemis Amerikos darbininkams, jog Amerikos Darbininkų Partija atidare savo sąsiuokla ir knygyną, kurioj yra galima gauti visokių revoliuciniu turinio knygy. Kaip pasiskaitymui, taip ir nusipirkimui.

Naujos Knygos Jau Gatavos Revoliucinis krizis Vokietioj, Anglijoj, Italioj ir Francioj, parašyta Wm. Z. Foster, ir daug kitų jau, gatavos. Užsakymus siūskite tuoj. Reikalaukite mūsų knygy katalogo. Reikalai esant kreipkitės: LYCEUM-LITERATURE DEPARTMENT Workers Party of America 80 E. 11th St., ROOM 405 New York, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokios paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

VIENINTĖLES IR GERIAUSIOS WILLIAMSBURGE Lietuviškos ir Turkiškos MAUDYNĖS BERSHATSKY'S BATHS Moterim Panedėliais ir Seređomis nuo 12 diena iki 12 nakties. 72 SEIGEL STREET NETOLI GRAHAM AVE., BROOKLYN, N. Y.

ŠELPKITE RUSI-JOS BADAUJAN-ČIUS ŽMONES Greenpoint 6695. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos

MOTIEJUS KICHAS 227 Bedford Ave., 579 Grand St. tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daunoros Vaistinė) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

"VILNIS" Lietuvių Darbininkų Du-syk-savaitinis Laikraštis Išeina UTARNINKAIS IR PETNYČIOMIS Chicago, Ill.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunig